гш

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2025№203

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Обеспечение экономического развития Мошенского
муниципального округа Новгородской области»

Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального округа Новгородской области «Обеспечение
экономического развития Мошенского муниципального округа
Новгородской области», утвержденную постановлением Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 28.11.2023 №
50 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значения целевого показателя по годам№
п/п

Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и
единица измерения целевого
показателя

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель 1. Обеспечение экономического развития Мошенского

муниципального округа
1.1 Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Мошенского

муниципального округа
1.1.
1

Индекс физического объема
инвестиций в основной
капитал (%)

100,1 100,3 100,5 100,5 100,5 100,5

1.1.
2

Количество ежегодно
сохраняемых и вновь
создаваемых рабочих мест в
рамках реализации
инвестиционных проектов
(шт.)

6 6 6 6 6 6

1.2 Задача 2. Создание условий для развития торговли на территории

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Мошенского муниципального округа

1.2.1 Оборот розничной торговли по
округу (в % к предыдущему
году в сопоставимых ценах)

100,1 100,3 100,5 100,5 100,5 100,5

1.2.2 Оборот розничной торговли
на душу населения, тыс.
рублей в год

90,0 90,5 91,0 91,0 91,0 91,0

1.2.3 Обеспеченность населения
округа площадью торговых
объектов на 1 тыс. жителей,
кв. м. на 1 тыс. жителей

370 375 380 380 380 380

1.2.4 Доля непродовольственных
товаров в обороте розничной
торговли, в % от оборота
розничной торговли

42,0 43,0 44,0 44,0 44,0 44,0

1.2.5 Оборот розничной торговли
на рынках и ярмарках (% к
предыдущему году в
сопоставимых ценах)

100,1 100,2 100,3 100,3 100,3 100,3

1.3 Задача 3.  Обеспечение жителей отдалённых и (или) труднодоступных
населённых пунктов услугами торговли посредством мобильных
торговых, осуществляющих доставку и реализацию товаров

1.3.1 Количество отдалённых и
(или) труднодоступных
населённых пунктов
Мошенского муниципального
округа,
в которых организации
(за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений) и
индивидуальные
предприниматели
обеспечивают жителей
услугами торговли
посредством мобильных
торговых, осуществляющих
доставку и реализацию
товаров, ед.

140 140 - - - -»

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
 «6.Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»
Источник финансированияГод

областной
бюджет

федер
альны

й
бюдж

ет

местный
бюджет

бюджеты
государстве

нных
внебюджет
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд
жетные
источн

ики

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 1031,61307 - 114,62327 - 1146,23634
2025 116,60257 - 132,58508 - 249,18765
2026 - - 20,0 - 20,0
2027 - - 20,0 - 20,0

3

2028 - - 20,0 - 20,0
2029 - - 20,0 - 20,0

ВСЕГО 1148,21564 - 327,20835 - 1475,42399»

1.3. Изложить строки 2, 2.1, 3, 3.1 Мероприятий муниципальной
программы  в прилагаемой редакции.

1.4. В  подпрограмме «Развитие торговли в Мошенском
муниципальном округе Новгородской области» муниципальной программы:

1.4.1. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы в редакции:
«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:

Значение целевого показателя по годам№
п/п

Задачи подпрограммы,
наименование и единица
измерения целевого
показателя

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Задача 1.Реализация государственной политики в области торговой

деятельности в целях создания условий для наиболее полного
удовлетворения спроса населения на потребительские товары
соответствующего качества по доступным ценам в пределах
территориальной доступности, обеспечения прав потребителей на
приобретение качественных и безопасных товаров

1.1. Оборот розничной торговли
по Мошенскому
муниципальному округу  (%
к предыдущему году в
сопоставимых ценах)

100,1 100,3 100,5 100,5 100,5 100,5

1.2. Оборот розничной торговли
на душу населения  (тыс.
рублей в год)

90,0 90,5 91,0 91,0 91,0 91,0

2. Задача 2.Содействие развитию конкуренции на рынке
непродовольственных товаров округа

2.1. Доля непродовольственных
товаров в обороте розничной
торговли  (% от оборота
розничной торговли)

42,0 43,0 44,0 44,0 44,0 44,0

3. Задача 3.Создание на территории Мошенского муниципального округа
современной торговой инфраструктуры, обеспечение
сбалансированности ее развития, повышение территориальной
доступности торговых объектов для населения Мошенского
муниципального округа

3.1. Обеспеченность населения
округа площадью торговых
объектов (кв. м.  на 1,0 тыс.
жителей)

370 375 380 380 380 380

4. Задача 4. Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и
(или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского
муниципального округа  услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров

4.1. Количество отдалённых и
(или) труднодоступных
населённых пунктов
Мошенского муниципального
округа,
в которых организации
(за исключением
государственных

140 140 - - - -»

4

(муниципальных)
учреждений) и
индивидуальные
предприниматели
обеспечивают жителей
услугами торговли
посредством мобильных
торговых, осуществляющих
доставку и реализацию
товаров
1.4.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.)
Год Источник финансирования

областной
бюджет

федера
льный
бюдже

т

местный
бюджет

бюджеты
государствен

ных
внебюджетн
ых фондов
Российской
Федерации

другие
внебю
джетн

ые

источн
ики

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 1031,61307 - 114,62327 - 1146,23634
2025 116,60257 - 132,58508 - 249,18765
2026 - - 20,0 - 20,0
2027 - - 20,0 - 20,0
2028 - - 20,0 - 20,0
2029 - - 20,0 - 20,0

ВСЕГО 1148,21564 - 327,20835 - 1475,42399»

1.4.3. Изложить строки 3.7, 4, 4.1 мероприятий подпрограммы в
прилагаемой редакции:

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа Новгородской области».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.02.2025 15:12
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

5

гш

Приложение
к постановлению Администрации Мошенского
 муниципального округа Новгородской области

от25.02.2025 №203

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнител
ь

Срок
реализа

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой

программы)

Источник
финансиров

ания 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«2. Задача 2.Создание условий для развития торговли на территории Мошенского муниципального округа
2.1 Реализация

подпрограммы
«Развитие торговли в
Мошенском
муниципальном
округе»

комитет
экономики и

сельского
хозяйства

ежегодно 1.2.1-1.2.5 бюджет
Мошенского
муниципальн

ого округа

- - 20,0 20,0 20,0 20,0

3. Задача 3.  Обеспечение жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов услугами торговли посредством
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров

бюджет
Мошенского
муниципальн

ого округа

114,62327 132,58508 - - - -3.1 Реализация
подпрограммы
«Развитие торговли в
Мошенском
муниципальном
округе»

комитет
экономики и

сельского
хозяйства

2024
год

1.3.1

областной
бюджет

1031,61307 116,60257 - - - -»

7

Приложение
к постановлению Администрации Мошенского
 муниципального округа Новгородской области

от25.02.2025 №203

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнит
ель

Срок
реализац

ии

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой

программы)

Источни
к

финанси
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«3.7 Организация и проведение

конкурса «Лучшее
предприятие торговли» в целях
стимулирования деловой
активности хозяйствующих
субъектов, осуществляющих
торговую деятельность на
территории округа

комитет
экономики

и
сельского
хозяйства

ежегодно 3.1. бюджет
Мошенск

ого
муниципа

льного
округа

- - 20,0 20,0 20,0 20,0

4 Задача 4. Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов
Мошенского муниципального округа  услугами торговли посредством мобильных торговых объектов,
осуществляющих доставку и реализацию товаров

областно
й бюджет

1031,61307 116,60257 - - - -4.1 Предоставление субсидий на
возмещение части затрат в 2024
году за приобретение горюче-
смазочных материалов
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и

комитет
экономики

и
сельского
хозяйства

2024 год 4.1.

бюджет
Мошенск

ого
муниципа

льного

114,62327 132,58508 - - - -»

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
индивидуальным
предпринимателям для
обеспечения жителей отдаленных
и (или) труднодоступных
населенных пунктов Мошенского
муниципального округа услугами
торговли посредством
мобильных торговых объектов,
осуществляющих доставку и
реализацию товаров

округа